Протокол
комиссии по противодействию коррупции

с. Татарская Башмаковка 26.01.2018 г.

Место проведения: здание администрации
Время проведения: 16.00 – 17.00 ч.

Председательствовал: Председатель комиссии – врио главы администрации
Бикиева Д.Р.

Присутствовали: Мулляминова Р.Р., Измайлова И.Б., Бигалиева Н.Ш.,
Шамсутдинова Э.А., Усманова А.Р.
Повестка дня:

1. Разъяснение служащим и работникам порядка соблюдения
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов, обязанности об уведомлении
представителя нанимателя (работодателя) об обращениях в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений, иных
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

2. Об использовании должностными лицами методических рекомендаций
по вопросам заполнения и предоставления справок о доходах, расходах
и обязательствах имущественного характера своих и членов их семей
противодействия коррупции и их своевременном предоставлении.

3. Разное.

По первому вопросу выступила: Бикиева Д.Р.

О формировании в органе местного самоуправления негативного
отношения к поведению служащих, работников, которое может
восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки
либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.

Заслушав информацию докладчика, Комиссия решила:

- принять информацию Бикиевой Д.Р. к сведению.

По второму вопросу выступила: Бигалиева Н.Ш.

О необходимости использования методических рекомендаций при
заполнении справок о доходах, расходах и обязательствах имущественного
характера своих и членов их семей противодействия коррупции.

Заслушав информацию докладчика, Комиссия решила:

- принять информацию Бигалиевой Н.Ш. к сведению;
-обеспечить исполнение рекомендаций по осуществлению комплекса
организационных, разъяснительных и иных мер по предупреждению и

противодействию коррупции муниципальным служащим администраций
сельских поселений.

По третьему вопросу выступила: Бигалиева Н.Ш.

Об отсутствии за 2017 год заявлений от муниципальных служащих и
специалистов администрации о получении подарков и иных вознаграждений.
Фактов получения так же не выявлено.

Председатель комиссии Д.Р. Бикиева

Секретарь комиссии Ф.З. Асанова